Sed forte præstat dicere universaliter, ex eo, quod adsint potentiae, illa, quae eas habent, per ipsas agere, ipsas vero immobiles esse, possessoribusque suis vim agendi præbere. At si ita est, paciente animali, necesse est eausam vivendi conjuncto dantem (vivere atque pati), impassibilem esse, cum passiones et actiones sint habentis. Sed si ita, vivere quoque omnino non erit animæ, sed conjuncti: aut vivere conjuncti non erit animæ. Item neque sentiendi potentia, sed id quod

eain possidet, sentiet. Verum si sensus, qui motus est per corpus, ad animam usque pervenit, atque desinit, quomodo non sentiet anima? An virtute sensuali præsente, ex eo, quod adsit, sentiet? Sed quidnam sentiet? num conjunctum? sed si potentia non movebitur, quomodo jam conjunctum, si neque anima neque vis animæ ad hoc ipsum communeretur?

VII. Anima rationalis præsedit animali genito: in illa est sensus sine passione atque ratio, in hoc autem sensus cum passione.

Sed ipsum conjunctum esto ipsius animæ, ex eo videlicet, quod illic adest: ipsa anima quam

⁴ τοῦ τοιούτου, καὶ τινος οἶν φωτὸς τοῦ παρ' αὐτὴν δοθέντος, τὴν τοῦ ζώου φύσιν ἔτερόν τι, οὖ τὸ αἰσθάνεσθαι, καὶ τὰ ἄλλα ὅσα ζώου επάθη εἴρηται. ἀλλὰ πῶς ήμεῖς αἰσθανόμεθα; ἡ ὅτι οὐκ ἀπηλλάγημεν τοῦ τοιούτου ζώου, καὶ εἰ ἄλλα ήμῖν τιμιώτερα εἰς τὴν ὅλην ἀνθρώπου οὐσίαν, ἐκ πολλῶν οὖσαν, πάρεστι· τὴν δὲ τῆς ψυχῆς⁵ τοῦ αἰσθάνεσθαι δύναμιν οὐ τῶν αἰσθητῶν εἶναι δεῖ· τῶν δὲ ἀπὸ τῆς αἰσθήσεως ἐγγινομένων τῷ ζώῳ τύπων ἀντιληπτικὴν εἶναι μᾶλλον. Νοητὰ γὰρ ἥδη ταῦτα ὡς τὴν αἰσθησιν τὴν ἔξω εἴδωλον Φείναι ταύτης· ἐκείνην δὲ ἀληθεστέραν τῇ οὐσίᾳ οὖσαν, εἰδῶν μόνον ἀπαθῶς εἶναι θεωρίαν, ἀπὸ δὴ τούτων τῶν εἰδῶν, ἀφ' ὧν ψυχὴ ἥδη¹⁰ παραδέχεται μόνη τὴν τοῦ ζώου ἡγεμονίαν, διάνοιαι δὴ καὶ δόξαι καὶ νοήσεις, ἐνθα δὴ ήμεῖς μάλιστα. Τὰ δὲ πρὸ τούτων ήμέτερα, ήμεῖς δὲ τὸ ἐντεῦθεν, ἄνω ἐφεστηκότες τῷ ζώῳ. Κωλύσει δὲ οὐδὲν ΓΤὸ σύμπαν ζῶον λέγειν, μικτὸν μὲν τὰ κάτω, τὸ δὲ ἐντεῦθεν ὁ ἀνθρωπὸς ὁ ἀληθὴς σχεδόν. Ἐκεῖνα δὲ τὸ λεοντῶδες καὶ τὸ ποικίλον ὄλως θηρίον. Συνδρόμου γὰρ ὄντος τοῦ ἀνθρώπου τῇ λογικῇ ψυχῇ, ὅταν λογιζόμεθα, ήμεῖς λογιζόμεθα, τῷ τοὺς λογισμοὺς ψυχῆς εἶναι ἐνεργήματα.

1. παξ̄ αὐτὸν] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. παξ̄ αὐτὸν. Quod placet.

2. οὐ τὸ] Codd. Ciz. Marc. D. οὐ τό.

ib. τὰ ἄλλα] Codd. Ciz. Marc. A. τὰλλα, Mon. C. Vat. τ' ἄλλα.

ib. ζῶον πάθη] Cod. Marc. D. πάθη

ζῶον: Cod. Ciz. omittit πάθη. Ad marg. Cod. Par. h. l. est τα.

4. τὴν ὅλην] Cod. Marc. D. τὴν ἄλλην.

7. ἐγγινομένων] Codd. A.B.D. Mon. C. Med. A.B. ἐγγινομένων.

ib. τύπων ἀντιληπτικὴν] Cod. Ciz. τύ-